Калтанский городской Совет народных депутатов (третий созыв, тридцать второе очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

от«25» ноября 2009 г.№309
О внесении изменений в Приложение к решению Калтанского городского Совета народных депутатов от 07.12.2007г. №88-МНА «Об утверждении муниципальной целевой программы «Отдых» в 2008-2011 годах»

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования – город Калтан, Калтанский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к решению городского Совета от 07.12.2007г. №88-МНА «Об утверждении муниципальной целевой программы «Отдых» в 2008-2011 годах»:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и иных не запрещенных законодательством источников в соответствии с перечнем мероприятий Программы.

Сумма расчетных затратных средств на реализацию Программы составляет:

Из них за: 2008г. - 4623,0 т.р.,

2009г. - 4876,0 т.р.,

2010г.–4262,4 т.р.,

2011г.–4285,0 т.р.

За счет средств местного бюджета:

2008г. - 597,0 т.р.,

2009г. - 760,0т.р.,

2010г.–619,0 т.р.,

2011г. –642,0 т.р.

За счет средств субвенции областного бюджета:

2010 г. – 785,4 т.р.,

2011 г. – 785,4 т.р.
Также предполагается привлечь средства из иных не запрещенных законодательством источников (внебюджетных средств)

2008г.- 4026,0 т.р.,

2009 г. - 4166,0 т.р.,

2010г. - 2858,0 т.р.,

2011г. –2858,0 т.р.

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей областного бюджета на соответствующий финансовый год

».
1.2. Пункт 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств местногобюджета и иных не запрещённых законодательством источников в соответствии с перечнем мероприятий Программы.

Сумма расчётных затратных средств на реализацию Программы составляет:
Сумма расчетных затратных средств на реализацию Программы составляет:

Из них за: 2008г. - 4623,0 т.р.,

2009г. - 4876,0 т.р.,

2010г.–4262,4 т.р.,

2011г.–4285,4 т.р.

За счет средств муниципального бюджета:

2008г. - 597,0 т.р.,

2009г. - 760,0т.р.,

2010г.–619,0 т.р.,

2011г.–642,0 т.р.

За счет средств субвенции областного бюджета:

2010 г. – 785,4 т.р.,

2011 г. – 785,4 т.р.

Также предполагается привлечь средства из иных не запрещенных законодательством источников (внебюджетных средств)

2008г.- 4026,0 т.р.,

2009г. - 4166,0 т.р.,

2010г. –2858,0 т.р.,

2011г. –2858,0 т.р.

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей областного бюджета на соответствующий финансовый год.».
1.3. Пункт 6 Программы изложить в следующей редакции:

«

6.Программные мероприятия

	№

пп/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения
	Финансирование (тыс. руб.),

источники финансирования
	Исполнители

	2008 год
	2009 год
	2010 год
	2011год

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕМЕРОПРИЯТИЯ

	11.1
	Администрация города Калтан по вопросу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в летний период»
	Март

	МУ Управление образования

	11.2
	Создание городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в летний период
	Март

	Администрация города

	11.3
	Работа городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в летний период(по особому плану)
	Март-сентябрь

	Городская

межведомственная комиссия

	11.4
	Совещание руководителей общеобразовательных учреждений «Организация работы школы по летнему отдыху, оздоровлению и занятости обучающихся
	Март, май

	МУ

Управление образования

	11.5
	Совещание начальников оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
	Май

	МУ

Управление образования

	11.6
	Инструктаж работников летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений
	Май

	МУ

Управление образования,

МУ Управление молодежной политики и спорта

	11.7
	Семинар для организаторов летнего отдыха детей по теме «Формы и методы работы с детьми в летний период
	Май

	МУ

Управление образования,

МУ Управление молодежной политики и спорта

	11.8
	Приемка лагерей с дневным пребыванием на базе ОУ
	Май

	Межведомственная комиссия

	2. ОЗДОРОВЛЕНИЕ

	22.1
	Подготовка и открытие оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе школ города (440 человек ежегодно)

	Июнь
	554 –

ФСС

62 –

МБ
	554 – ФСС

67 – МБ
	67 –

МБ

785,4

субвенция
	74 –

МБ

785,4 субвенция
	МУ

Управление образования

	22.2
	Организация палаточного лагеря патриотического направленности

	115,0 –

ОБ

130,0

МБ

13,0

Средства родителей
	115,0 –

ОБ

140

МБ

13,0

Средства родителей
	Детский дом

МУ

Управление образования

	22.3
	Оздоровление детей из малообеспеченных семей в ОЦ:

доставка 4-5 групп к месту отдыха (50 человек)
	Июль
	22 –

МБ
	23 – МБ

	25 – МБ
	27 –

МБ
	МУ СРЦН

	22.4
	Реабилитация детей-инвалидов с ДЦП в специализированных учреждениях области (10 человек)
	В течение года
	25 –

МБ

25 –

ф-л

ОАО

СМО

«Сибирь»
	27 –

МБ

27 –

ф-л ОАО СМО

«Сибирь»
	28 –

МБ

28 –

ф-л ОАО СМО

«Сибирь»
	30 –

МБ

28 –

ф-л ОАО СМО

«Сибирь»
	МУ СРЦН

	22.5
	Оздоровление детей из малообеспеченных семей в оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе отделения социальной реабилитации МУ СРЦН

витаминизация питания

подготовка отделения социальной реабилитации МУ СРЦН к открытию лагеря (приобретение медикаментов)
	Май-август
	1 –

МБ

3 –

ф-л ОАОСМО

«Сибирь»
	1 –

МБ

3 –

ф-л ОАО СМО

«Сибирь»
	1 –

МБ

3 –

ф-л ОАО СМО

«Сибирь»
	1 –

МБ

3 –

ф-л ОАО СМО «Сибирь»
	МУ СРЦН

	2.6
	Оздоровление детей военнослужащих и участников локальных войн в Оц г. Кемерово и за пределами города:

доставка групп к месту отдыха
	Июнь-август
	3 –

МБ
	3 –

МБ
	3 –

МБ
	3 –

МБ
	МУ СРЦН

	22.7
	Экологическая экспедиция в «Томскую писаницу» детей, находящихся в социально опасном положении
	Июль
	19 –

МБ
	20 –

МБ

	МУ СРЦН

	22.8
	Оздоровление детей по путевкам, оплаченным из фонда ФСС (60 человек)
	Май-сентябрь
	780

ФСС
	830

ФСС

	МУ

Управление образования

МУ Управления культуры

МУ Управление молодежной политики и спорта

	22.9
	Оздоровление в ВДЦ «Океан», «Орленок» (4 человека)
	Май-сентябрь
	24

родит ср-ва

	26

родит

ср-ва
	28

родит ср-ва
	28

родит ср-ва
	МУ Управление молодежной политики и спорта

	22.10
	ОЦ для старшеклассников - РБС г. Кемерово (3 человека)
	Август
	2 –

МБ

12

родит

ср-ва
	3 –

МБ

13

родит ср-ва
	4 –

МБ

14

родит ср-ва
	4 –

 МБ

14

родит

ср-ва
	МУ Управление молодежной политики и спорта

	22.11
	Туристские поездки организованных групп за пределы области
	Июнь-август
	120

родит

ср-ва

	128

родит ср-ва
	135

родит ср-ва
	135

родит ср-ва
	МУ Управление образования

	22.12
	Оплата проезда к месту отдыха или сбора организованных групп, на санаторно-курортное лечение, и обратно в пределах области (100 человек)
	Июнь-август
	5 –

МБ
	5 –

МБ

	5 –

МБ

	5 –

МБ

	 МУ Управление образования

	22.13
	Оздоровление воспитанников Детского дома по путевкам, оплаченным из областного бюджета
	Июль
	800 –

ОБ
	855 –

ОБ

	900 –

ОБ
	900 –

ОБ
	МУ Управление образования

Детский дом

	22.14
	Загородная летняя туристская смена (площадка) обучающихся (140 человек); военно-патриотическая смена

	Июнь -

август

	70 –

МБ

11 –

родит

плата
	140 – МБ

12 – родит плата

	МУ Управление образования

	22.15
	Загородная летняя туристская смена (площадка) для воспитанников Детского дома (70 человек)
	 Июль
	102 –

ОБ
	109 – ОБ

	Детский дом

	22.16
	Оздоровление детей, работников предприятий

(60 чел.)
	Июнь-август
	780 –

средства предприятий

	780 –

средства предприятий
	780 –

средства предприятий
	780 –

средства предприятий
	Предприятия города

	3. ОТДЫХ

	33.1
	Работа творческих объединений, клубов, спортивных секций:

в ДДТ

(250 человек);

в учреждениях культуры (100 человек)

в учреждении спорта (60 человек)
	Июнь-август
	1 –

МБ
	2 –

МБ
	2 –

МБ

	2 –

МБ
	МУ Управления культуры

	33.2
	Туристские походы:

от общеобразовательных школ и ДДТ;

от Детского дома
	Июнь-август
	117 –

МБ60 –

родит ср-ва,

65 –

ОБ
	125 –

МБ

64 –

родит ср-ва

69 –

ОБ
	80 – МБ

68 –

родит

ср-ва

73 –

ОБ
	98 –

МБ

68 –

родит ср-ва

73 –

ОБ
	МУ Управление образования

	33.3
	Походы выходногодня:

от общеобразовательных школ и ДДТ;

от КДЮСШ
	Июнь-август
	30 –

родит

 ср-ва

7 –

родит

ср-ва
	31 –

родит

ср-ва

8–

родит

ср-ва
	32 –

родит

ср-ва

8 –

родит ср-ва
	32 –

родит

ср-ва

8 –

родит

 ср-ва
	МУ

Управление образования

МУ Управление молодежной политики и спорта

	33.4
	Экологическая экспедиция в «Томскую писаницу» детей, находящихся в социально опасном положении
	Июль
	19 –

МБ
	20 –

МБ

	МУ СРЦН

	33.5
	Профильная смена ученического актива
	Июль
	20

родит

ср-ва
	21

родит ср-ва
	 22

родит

 ср-ва
	22

родит

ср-ва
	МУ Управление образования

	33.6
	Учебно-тренировочные сборы «Турист-спасатель»
	Июль
	16-

родит.

ср-ва
	17

родит

ср-ва
	18

родит

 ср-ва
	18

родит ср-ва

	МУ Управление образования

	33.7
	Областные соревнования «Школабезопасности»
	Июль
	21 –

МБ
	23 –

МБ
	23 –

МБ
	24 –

МБ
	МУ Управление образования

	33.8
	Областные соревнования «Юный спасатель»
	Июнь
	22 –

МБ
	23 –

МБ
	24 –

МБ
	25 –

МБ
	МУ Управление образования

	33.9
	Областные соревнования «Безопасное колесо»
	Август
	27 –

МБ
	29 –

МБ
	20 –

МБ
	32 –

МБ
	МУ Управление образования

	33.10
	«Победа -2009», «Победа – 2010»
	Июнь

	30 –

МБ
	25 –

МБ

	МУ Управление образования

	33.11
	Слет юных краеведов в Кемеровском районе
	Июнь

	14 –

МБ

	МУ Управление образования

	33.1233.12
	Поездка за пределы области – «Поисковый отряд» к 65-летию со дня Победы в ВОВ

	10 –

МБ

	МУ

Управление образования

	33.13
	Туристический слет учащихся в Кузнецком Алатау
	Март

	14 –

МБ

	МУ Управление образования

	33.14
	Международный

Скаутский лагерь «Золотая долина»
	Июль
	20

родит

ср-ва
	21

родит

ср-ва
	22

родит

ср-ва
	22

родит

ср-ва
	МУ Управление образования

	33.15
	РВО:

При ДДТ ишколах
	Июнь-июль

	2

родит

ср-ва
	3

родит ср-ва
	4

родит ср-ва
	4

родит ср-ва
	МУ Управление образования

	33.16
	Военно-полевые сборы
	Июнь
	5 –

МБ
	6 –

МБ
	6 –

МБ
	8 –

МБ
	МУ Управление образования

	4. ЗАНЯТОСТЬ

	44.1
	Детская площадка «А у нас во дворе» (1000 человек)
	Июнь-июль
	5 –

МБ
	5 –

МБ
	5 –

МБ
	5 –

МБ
	МУ Управление молодежной политики и спорта

	44.2
	Подготовка и работа детских площадок в учреждениях культуры
	Май
	4 –

МБ
	5 –

МБ
	13 –

МБ
	13 –

МБ
	МУ Управления культуры

	44.3
	Временное трудоустройство (120 человек)
	В течение года
	140 –

ОБ

120 –

МБ120 –

ср-ва

предпр.
	140 –

ОБ

120 –

МБ

120 –

ср-ва

предпр.
	140 –

ОБ

93 –

МБ

120 –

ср-ва

предпр.
	140 –

ОБ

93 –

МБ

120 –

ср-ва

предпр.
	МУ Управление молодежной политики и спорта

	44.4
	Проект «Спортивная площадка»
	Июнь-август
	135 –

ОБ

	135 –

ОБ
	135 –

ОБ
	135 –

ОБ
	МУ Управление молодежной политики и спорта

	44.5
	День защиты детей
	Июнь
	5 –

МБ
	6 –

МБ
	7 –

МБ
	7 –

МБ
	МУ

Управление образования

МУ Управления культуры

МУ Управление молодежной политики и спорта

	44.6
	«Территория детства» - детские развлекательные программы в:

День молодежи

День Ивана купала

День города
	Июнь-август
	2 –

МБ

4-МБ
	3 –

МБ

4 - МБ
	16 –

МБ

8 - МБ
	17 –

МБ

8- МБ
	МУ Управления культуры

	44.7
	Фестиваль авторской песни клуба «Песни белых облаков»
	Июль
	5 –

МБ
	6 –

МБ
	7 –

МБ
	7 –

МБ
	МУ Управления культуры

	44.8
	Фестиваль детской эстрадной песни «На свободной земле»
	Июнь
	3 –

МБ
	4 –

МБ
	5 –

МБ
	5 –

МБ
	МУ Управления культуры

	 4.9
	Первенство города и области по футболу (120 человек)
	Июнь-август
	200 –

внеб

ср-ва

	200 –

внеб

ср-ва
	200 –

внеб

ср-ва
	200 –

внеб

ср-ва
	МУ Управление молодежной политики и спорта

	44.10
	Межлагерная спартакиада «Малые олимпийские игры» (300 человек)
	Июнь
	3 –

МБ
	3 –

МБ
	3 –

МБ
	3 –

МБ
	МУ Управление молодежной политики и спорта

	44.11
	Легкоатлетический кросс, посвященный Дню физкультурника (50 человек)
	Август
	5 –

МБ
	5 –

МБ
	5 –

МБ
	5 –

МБ
	МУ Управление молодежной политики и спорта

	44.12
	Городской смотр-конкурс «За безопасность движения»

(30 человек)
	Май
	3 –

МБ
	4 –

МБ
	4 –

МБ
	6 –

МБ
	МУ Управление образования

	44.13
	Работа обучающихся общеобразовательных учреждений на пришкольных участках

(500 человек)
	Июнь-август

	МУ Управление образования

	44.14
	Работа ремонтных бригад (190 чел.)
	Июнь-август

	МУ Управление образования

	44.15
	Акция «Теплый дом»
	Июнь-август

	Детский дом

	Итого

	4623,0
	4876,0
	4262,4
	4285,4

	Из них

МБ всего,

В т.ч.

Субвенция ОБ

Другие источники

	597,0

332,0

89,0

135,0

41,0

4026,0
	760,0

480,0

94,0

136,0

50,0

4 166,0
	619,0
394,0
57,0
110,0

58,0

785,4

2858,0
	642,0
412,0
61,0
110,0

59,0
785,4
2858,0
	МУ

Управление образования

МУ СРЦН

МУ УМП и СМ

Управление культуры

».

2. Направить настоящее решение Главе городадля подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике (Воронов В.Н.).

Глава города Калтан
М.А. Корбашов
Председатель Калтанского

городского Совета народных депутатов
В.С. Дубовик
Муниципальное образование-город Калтан

«25» ноября 2009г.

№214-МНА